

Antreprenor: SRL ELION-CONSTRUCTNORD, mun.Bălți

Investitor:

Obiect: LOT 2 Subsol clase primare

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 4.1.2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Lucrari de terasament				
1	TsA20B k=2.5 Man.	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3			435,69 435,69
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1500	84,6000	435,69
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			746,82 83,75
2.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	465,0000	534,75
2.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,90
2.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,6000	83,75
2.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	202,0000	42,42
2.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,0000	84,00
3	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса).	m3			2 004,93 482,22
3.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,5000	690,00
3.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	408,0000	303,96
3.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	450,0000	308,25
3.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,51
3.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,00
3.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,6000	448,38
3.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,6000	33,84
3.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,0000	15,00
3.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	55,0000	17,88
3.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,0000	162,50
4	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pînă la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t			105,75 105,75
4.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	84,6000	21,15
4.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,6000	84,60
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			164,53 59,22
5.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 650,0000	54,45
5.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,5000	32,50
5.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	408,0000	17,14
5.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,19
5.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,6000	50,76
5.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,6000	8,46
5.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,0000	0,75
5.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	23,2500	0,28
6	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp .	m2			448,59 109,98
6.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	225,0000	236,25
6.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	31,8700	33,46
6.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	72,0000	64,80
6.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,0000	0,00
6.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	84,6000	97,29
6.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,6000	12,69
6.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,0000	0,75
7	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2			395,50 169,20
7.1	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	125,0000	43,75

7.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	43,3300	37,26
7.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	43,3300	11,70
7.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	1,0000	45,00
7.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,2100	4,20
7.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	39,5000	47,40
7.7	20054708	Conector	buc	4,4400	8,3300	36,99
7.8	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	84,6000	152,28
7.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,6000	12,69
7.10	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,6000	4,23
	1.1	TOTAL Lucrari de terasament				45 672,21
	1.2	Lucrari de reparatie				
8	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var.	m2			113,61
						18,61
8.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,6000	18,61
8.2	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,1900	500,0000	95,00
9	RpCU09C k=2 Manopera	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala). k=2 Manopera	t			211,50
						211,50
9.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5000	84,6000	42,30
9.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,0000	84,6000	169,20
10	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t			105,75
						105,75
10.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	84,6000	21,15
10.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,6000	84,60
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			27,31
						11,84
11.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	36,6700	15,22
11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,25
11.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,6000	11,84
12	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului pe fibra de sticla.	m2			170,44
						129,44
12.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,4000	38,56
12.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,08
12.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,6000	129,44
12.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,0000	1,98
12.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,0000	0,39
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor. k=2 Materiale, k=1.5 Manopera.	m2			87,26
						69,80
13.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1098	8,2500	17,41
13.2	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,0000	0,04
13.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,6750	84,6000	57,11
13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,6000	12,69
13.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,0000	0,03
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			8,54
						2,54
14.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	38,3300	5,75
14.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,25
14.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,6000	2,54
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.tavane	m2			96,55
						58,37
15.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	85,8300	34,33
15.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	5,0700	0,30
15.3	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,0000	2,50
15.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	15,0000	0,75
15.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,04
15.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,6000	58,37
15.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,0000	0,25
16	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual. pereti	m2			96,55
						58,37
16.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	85,8300	34,33
16.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	5,0700	0,30
16.3	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,0000	2,50
16.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	15,0000	0,75
16.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,04
16.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,6000	58,37
16.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,0000	0,25
17	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice.	m			51,72
						43,99

17.1	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0020	50,0000	0,10
17.2	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,5000	0,21
17.3	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	5,0400	5,29
17.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,5000	0,06
17.5	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	408,0000	0,41
17.6	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	4,4000	0,01
17.7	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,0150	48,0000	0,72
17.8	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	50,0000	0,30
17.9	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	36,6700	0,15
17.10	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	50,0000	0,10
17.11	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	95,0000	0,19
17.12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000	0,02
17.13	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	27,6800	0,17
17.14	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	84,6000	43,99
18	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC (fara executarea carcasei metalice) >lipita pe amestec uscat Perflics intarita cu dibluri .	m2			328,41 161,59
18.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	45,0000	47,25
18.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	3,2000	2,94
18.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,0000	37,40
18.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3500	16,5000	38,78
18.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	18,0000	13,64
18.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,2500	2,24
18.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,6700	3,21
18.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,0000	3,30
18.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,0000	16,19
18.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	0,00
18.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	84,6000	161,59
18.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,0000	0,12
18.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	20,0000	0,95
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor. k=2 Mat., 1,5 Manopera	m2			87,26 69,80
19.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1098	8,2500	17,41
19.2	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,0000	0,04
19.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,6750	84,6000	57,11
19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,6000	12,69
19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,0000	0,03
20	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m			69,27 55,84
20.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,5000	2,45
20.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0010	125,0000	0,13
20.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 650,0000	8,25
20.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	408,0000	2,53
20.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	19,0000	0,03
20.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	84,6000	37,22
20.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	84,6000	18,61
20.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	23,2500	0,02
20.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,0000	0,03
	1.2	TOTAL Lucrari de reparatie				64 127,21
	1.3	Apa si canalizarea				
21	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm.	buc			126,90 126,90
21.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,6000	8,46
21.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	84,6000	118,44
22	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului.	m			76,10 4,57
22.1	025212167100011	Teavă polietilenă	m	1,0030	55,0000	55,17
22.2	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,0400	1,12
22.3	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	84,6000	3,05
22.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	84,6000	1,52
22.5	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	356,0000	14,24
22.6	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	25,0000	1,00
23	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot). se va include conform proiectului.	buc			90,38 29,61
23.1	2523156713811	Fiting polietilenă (mufa, cot, teu)	buc	1,0300	59,0000	60,77
23.2	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	84,6000	29,61
24	RpSA33B	Inlocuirea unui fitting din PVC montat prin lipire pe conducta	buc			76,87

		existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 20 mm.				53,30
24.1	2523156712240	Cot, mufa, reductie din PVC, tip G, imbinare prin lipire	buc	1,0000	15,0000	15,00
24.2	2881116001496	Hirtie slef.usc.eu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,2000	5,0000	1,00
24.3	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0070	1 000,0000	7,00
24.4	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0060	45,0000	0,27
24.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0200	15,0000	0,30
24.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	84,6000	53,30
25	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" .	buc			109,96
						25,38
25.1	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	83,3300	83,33
25.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,5000	0,0000	0,00
25.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	84,6000	25,38
26	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc			3 089,50
						194,58
26.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 250,0000	1 250,00
26.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	125,0000	125,00
26.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	130,0000	130,00
26.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	55,0000	16,50
26.5	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	33,3300	66,66
26.6	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	1 250,0000	1 250,00
26.7	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	0,00
26.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	84,6000	194,58
27	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			82,80
						25,38
27.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	55,0000	56,65
27.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	45,0000	0,18
27.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	49,0000	0,59
27.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	84,6000	25,38
28	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			64,70
						22,00
28.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	41,6700	41,67
28.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	45,0000	0,45
28.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	49,0000	0,59
28.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	84,6000	22,00
	1.3	TOTAL Apa si canalizarea				24 958,01
	1.4	Sistem de ventilare				
29	RpVA28A	Inlocuirea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm. (21m.l.)	m2			675,53
						406,93
29.1	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	25,0000	20,00
29.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0300	20,8300	0,62
29.3	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	36,6700	0,44
29.4	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,0000	0,05
29.5	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	65,0000	1,04
29.6	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	36,0000	0,29
29.7	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	25,0000	36,25
29.8	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	50,5500	2,02
29.9	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	25,0000	0,08
29.10	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,2500	1,50
29.11	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	30,0000	0,90
29.12	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	25,0000	72,50
29.13	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	25,0000	117,50
29.14	2874125881198	Saiba plati pentru metal M 6	buc	6,0000	0,3000	1,80
29.15	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,0000	6,00
29.16	2222222222992	Material marunt (cirpe de sters, energie electrica, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,00
29.17	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8100	84,6000	406,93
29.18	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	25,0000	2,50
29.19	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	25,0000	2,50
30	VB27A	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm.	buc			560,25
						133,67
30.1	2710403701978	Banda din otel T 3 x 25mm	kg	0,4170	25,0000	10,43
30.2	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	0,3500	25,0000	8,75
30.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,9000	20,8300	18,75
30.4	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1000	36,6700	3,67
30.5	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	65,0000	2,60
30.6	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	50,5500	25,28
30.7	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,2500	1,50
30.8	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2000	30,0000	6,00
30.9	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	6,4000	25,0000	160,00
30.10	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	6,2500	25,0000	156,25
30.11	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	6,0000	0,3000	1,80

30.12	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	6,0000	1,0000	6,00
30.13	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,00
30.14	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5800	84,6000	133,67
30.15	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	25,0000	5,00
30.16	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,0000	0,50
31	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc			133,63
						42,30
31.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	45,0000	6,75
31.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	83,3300	83,33
31.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,5000	1,25
31.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,6000	39,76
31.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,6000	2,54
	1.4	TOTAL Sistem de ventilare				4 839,55
	2.1	Lucrari de ventilare				
32	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic.	buc			4 274,29
						1 840,05
32.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	20,8300	4,58
32.2	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	36,6700	5,50
32.3	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	666,6700	666,67
32.4	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	50,5500	9,10
32.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,2500	12,00
32.6	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	30,0000	5,40
32.7	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	75,0000	15,00
32.8	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0000	1 465,8300	1 465,83
32.9	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	1,0000	22,00
32.10	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	1,0000	26,00
32.11	2222222222992	Material marunt si de montaj	%	0,5000	0,0000	0,00
32.12	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,7500	84,6000	1 840,05
32.13	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	25,0000	2,50
32.14	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	650,0000	162,50
32.15	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	20,0000	26,00
	2.1	TOTAL Lucrari de ventilare				4 274,29
	2.2	Lucrari de electricitate				
33	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m			4 883,80
						2 013,48
33.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 400,0000	32,34
33.2	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	70,3700	67,56
33.3	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	13,4000	6,0000	80,40
33.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,0000	268,00
33.5	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	29,0000	5,80
33.6	5009030	Flanşe	10 buc	1,0000	54,2000	54,20
33.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,2000	101,84
33.8	050090611	Fisa de izolaţie	buc	18,0000	18,3300	329,94
33.9	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	25,0000	45,00
33.10	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,6000	2 013,48
33.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	450,0000	49,50
33.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	102,0000	1 611,60
33.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,0000	67,50
33.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,0000	96,80
33.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	545,0000	59,95
34	00045	Tub gofrat	m			0,00
						0,00
35	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m			2 248,45
						1 049,03
35.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	15 400,0000	0,00
35.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	10 000,0000	8,00
35.3	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0001	15 000,0000	1,50
35.4	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0083	9,0000	0,07
35.5	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,0041	1 830,0000	7,50
35.6	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,0000	0,96
35.7	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	266,0000	133,00
35.8	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,6000	1 049,04
35.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	450,0000	175,50
35.10	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	195,0000	585,00
35.11	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,0000	75,00
35.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	545,0000	212,55
36	000035	Cablu VVGng 3x2.5mm2	m			25,00

						0,00
37	000036	Cablu VVGng 3x1.5mm2	m			17,00
						0,00
38	08-03-591-2	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.	100 buc			4 661,50
						2 724,00
38.1	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,0032	5 580,0000	17,86
38.2	050090611	Fisa de izolație	buc	102,0000	18,3300	1 869,66
38.3	1	Muncitor	h-om	32,2000	84,6000	2 724,12
38.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,0000	18,00
38.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	545,0000	21,80
39	000037	Intrerupator simplu IP alb Legrand	buc			59,20
						0,00
40	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке).	100 buc			5 218,45
						3 223,25
40.1	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,0032	5 580,0000	17,86
40.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,5000	25,0000	37,50
40.3	050090611	Fisa de izolație	buc	102,0000	18,3300	1 869,66
40.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	75,0000	31,50
40.5	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,6000	3 223,26
40.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,0000	18,00
40.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	545,0000	21,80
41	000038	Priza Sneider 222V	buc			62,50
						0,00
42	08-03-594-11	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4.	100 buc			44 987,75
						26 818,25
42.1	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	10 810,0000	6 053,60
42.2	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	70,3700	147,78
42.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	10,4000	25,0000	260,00
42.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	15,3000	6,0000	91,80
42.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	20,0000	306,00
42.6	1019852	Vopsea	kg	3,0000	85,8300	257,49
42.7	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	3 833,4000	19,17
42.8	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	15,0000	1 800,00
42.9	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	9,0000	0,48
42.10	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,0000	10,00
42.11	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	10 000,0000	30,00
42.12	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	75,0000	31,50
42.13	1	Muncitor	h-om	317,0000	84,6000	26 818,20
42.14	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	450,0000	697,50
42.15	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	102,0000	7 558,20
42.16	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	25,0000	44,50
42.17	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	20,0000	21,80
42.18	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	545,0000	844,75
43	000039	Plafon patrat LED incorporat 48W 4000k	buc			216,67
						0,00
	2.2	TOTAL Lucrari de electricitate				16 903,44
	3.	Utilaj				
44	000040	Ventilator VB 220	buc			416,67
						0,00
	3.	TOTAL Utilaj				416,67

APROBAT:

Intocmit: SRL ELION-CONSTRUCTNORD

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

